дело № 5-56/32-532/24
                                                                                       УИД 26МS0102-01-2024-000526-28
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 апреля 2024 года                                                                                    г. Ставрополь

Мировой судья судебного участка № 9 Промышленного района г. Ставрополя Пузанова Е.Н., и.о. мирового судьи судебного участка № 4 Промышленного района г. Ставрополя,
рассмотрев в помещении судебного участка № 9 Промышленного района г. Ставрополя, дело об административном правонарушении в отношении директора ООО «***» Джанкезова, о привлечении к административной ответственности по ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

  Джанкезов А.У., являясь директором ООО «***», расположенного по адресу: ***, в нарушение п. 2 ст.8 ФЗ от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», не представил в орган СФР к установленному законом сроку (не позднее 25 апреля 2023 года) сведения о начисленных страховых взносах за 1 квартал 2023 года.

    Джанкезов А.У., в судебное заседание не явился, извещался судом   надлежащим образом о месте и времени рассмотрения дела об административном правонарушении. Ходатайств об отложении дела от Джанкезова А.У., не поступало. При таких обстоятельствах и в соответствии со ст. ст. 25.1, 25.15 КоАП РФ, п. 6 постановления Пленума Верховного Суда РФ № 5 от 24.03.2005 г. «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», с изменениями и дополнениями, суд полагает возможным рассмотреть дело в отсутствие Джанкезова А.У.
Факт совершения Джанкезовым А.У. указанного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении ***, списками внутренних почтовых отправлений, извещением о вызове должностного лица для составления протокола об административном правонарушении от 22.12.2023г.; отчетом об отслеживании отправления; выпиской из ЕГРЮЛ; актом камеральной проверки от 02.08.2023г.
Достоверность и допустимость представленных доказательств сомнений не вызывают, поскольку они оформлены в соответствии с требованиями административного законодательства.
Изучив материалы дела, суд приходит к выводу о том, что в действиях Джанкезова А.У. имеется состав правонарушения и его действия квалифицируются по ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ - нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления сведений о начисленных страховых взносах в территориальные органы Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.
Обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

При решении вопроса о назначении административного наказания за административное правонарушение мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность.

С учетом всех обстоятельств дела, мировой судья приходит к выводу о назначении   Джанкезову А.У. административного наказания в виде административного штрафа в минимальном размере, предусмотренном ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ.

Руководствуясь ст. ст. 29.9 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать директора ООО «****» Джанкезова *** виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 рублей.

Административный штраф в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ должен быть оплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: Получатель УФК по СК (Отделение Фонда пенсионного и социального страхования РФ по СК), ИНН получателя 2600000038, КПП получателя 263601001, Банк получателя: Отделение Ставрополь Банка России//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК банка получателя 010702101, корреспондентский счет 40102810345370000013, счет получателя (казначейский счет) 03100643000000012100, КБК 797 1 16 01230 06 0001 140, УИН 79726101903240115657.
Документ об оплате штрафа представить по адресу: г. Ставрополь,
ул. Ленина, д. № 221, каб. 216, либо по электронной почте e-mail: promstv@stavmirsud.ru.
Постановление может быть обжаловано в Промышленный районный суд г. Ставрополя через мирового судью судебного участка № 4 Промышленного района г. Ставрополя в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления.

Согласовано
Мировой судья                                                                                             Е.Н. Пузанова